Лицензионный договор-оферта на право использования программных продуктов
г. Нижний Новгород
ИП Демина В. А., зарегистрированная в качестве индивидуального предпринимателя 23.09.2021 г. с присвоением ОГРНИП 321527500103843, именуемая в дальнейшем «Лицензиар», публикует настоящий Договор, являющийся публичной офертой, в адрес  юридических лиц, либо индивидуальных предпринимателей, либо физических лиц, получивших от Лицензиара приглашение к сотрудничеству с электронной почты sales@ptscrm.org, именуемых в дальнейшем «Лицензиат.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар за плату предоставляет Лицензиату право использования программного продукта PTSCRM, предназначенного для оптимизации управления автомобильным парком (далее ПРОДУКТ или Сайт), путем предоставления доступа к серверу, на котором воспроизведен ПРОДУКТ.

2. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОДУКТА

2.1. В соответствии с настоящим договором, Лицензиат вправе использовать ПРОДУКТ одновременно не более чем на 10-и рабочих местах. Рабочим местом считается любой персональный компьютер, терминал или иное устройство, при помощи которого пользователь может осуществить доступ к ПРОДУКТУ и использовать все или некоторые функциональные возможности ПРОДУКТА.

2.2. Лицензиат не вправе за плату разрешать третьим лицам осуществлять доступ к ПРОДУКТУ и/или использовать функциональные возможности ПРОДУКТА. Указанное ограничение не исключает возможности Лицензиата вести учет в интересах третьих лиц.

2.3. Лицензиат обязуется не совершать действий, результатом которых является устранение или снижение эффективности технических средств защиты авторских прав, применяемых Лицензиаром, включая применение программных и технических средств «мультиплексирования», средств, изменяющих алгоритм работы программных или аппаратных средств защиты ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА, а также не использовать ПРОГРАММНЫЙ ПРОДУКТ с устраненными или измененными без разрешения Лицензиара средствами защиты.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОДУКТА

3.1. Вознаграждение Лицензиару выплачивается в виде ежедневной абонентской платы, размер которой рассчитывается Сторонами ежедневно и зависит от количества Транспортных средств, внесенных Лицензиатом на Сайт в Личный Кабинет:

ВОЗ = КТС х 100 руб,

где ВОЗ – вознаграждение;

КТС – количество Транспортных средств, которые находились в Личном Кабинете Лицензиата на расчетный день.

3.1.1. Минимальный размер выплачиваемого Лицензиату вознаграждения составляет 3000 руб. 00 коп. в месяц.

3.2. Расчетным периодом по настоящему договору является календарный день.

3.3. Выплата вознаграждения производится посредством внесения Лицензиатом стопроцентной предоплаты, размер которой определяется Сторонами, исходя из количества Транспортных средств, внесенных Лицензиатом на Сайт в свой Личный Кабинет по состоянию на момент начала срока действия договора, а начиная со второго календарного дня оказания услуг – исходя из количества Транспортных средств, загруженных Лицензиатом на Сайт в свой Личный Кабинет по состоянию на 23 часа 59 минут отчетного дня.

3.4. При регистрации в Личном Кабинете Лицензиату создается виртуальный баланс, который отражает состояние расчетов с Лицензиатом. Лицензиар может пополнять данный баланс посредством любых не противоречащих законам РФ средств платежей. При списании ежедневной абонентской платы виртуальный баланс Лицензиара уменьшается на списанную сумму. При достижении нулевого остатка на виртуальном балансе Лицензиата доступ к Продукту будет заблокирован. При этом абонентская плата будет начисляться в полном объеме до момента оплаты либо до момента расторжения договора.
3.6. Лицензиар вправе в одностороннем порядке изменять размер вознаграждения, но не чаще одного раза в течение шести календарных месяцев.

3.7. Об изменении размера вознаграждения Лицензиар обязан письменно уведомить Лицензиата в срок не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты такого изменения.

3.8. Вознаграждение Лицензиару выплачивается в размере и в порядке, описанном выше, в течение всего срока действия настоящего Лицензионного договора независимо от фактического использования ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА Лицензиатом.
3.9. ﻿Лицензиар не является плательщиком НДС на основании статей 346.12 и 346.13 главы 26.2. НК РФ.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ТЕРРИТОРИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОДУКТА
4.1. Лицензиат осуществляет акцепт настоящего договора путем пополнения своего виртуального баланса согласно п. 3.4 настоящего договора. Права на использование Продукта передаются Лицензиату на неопределенный срок.

4.2. Лицензиат вправе использовать ПРОДУКТ на территории Российской Федерации.

4.3. Договор вступает в силу с даты акцепта оферты и действует в течение срока использования ПРОДУКТА, если Договор не расторгнут по следующим основаниям:

4.3.1.
Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон при условии завершения расчетов по имеющимся на момент расторжения задолженностям согласно разделу 3 настоящего Договора;

4.3.2.
Лицензиат вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в любой момент при условии отсутствия задолженности перед Лицензиаром по оплате вознаграждения за ПРОДУКТ. Лицензиат сообщает Лицензиару об отказе от исполнения Договора в письменной форме не менее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты расторжения.
4.4. Лицензиар вправе удалить с сервера любые данные Лицензиата в течение 30 (тридцати) календарных дней после блокировки доступа Лицензиата к Продукту (п. 3.4) или после досрочного расторжения договора (п. 4.3.1 и 4.3.2).
5. АВТОРСКИЕ ПРАВА НА ПРОДУКТ

5.1. Лицензиату передаются ограниченные по времени неисключительные права на использование ПРОДУКТА.

5.2. Исключительные права на ПРОДУКТ принадлежат и сохраняются за ИП Демина В.А.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Лицензиар и уполномоченные им лица имеют право осуществлять контроль соблюдения порядка использования ПРОДУКТА у Лицензиата, для чего последний соглашается обеспечивать беспрепятственный доступ в помещения Лицензиата, при этом проверки могут проводиться в обычные рабочие часы, чтобы не создавать необоснованных помех в работе Лицензиата.

7.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность согласно законодательству Российской Федерации и настоящему Договором.

7.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
9.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1.
Стороны согласились считать сведения о проведении переговоров между Сторонами по поводу заключения настоящего Договора, факт заключения и текст настоящего Договора, а также весь объем информации, переданной и передаваемой Сторонами при проведении переговоров, заключении настоящего Договора и в ходе исполнения вытекающих из него обязательств конфиденциальной информацией.

9.2.
Лицензиар принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона, либо случаев, когда Лицензиат в письменной форме даст согласие на предоставление конфиденциальной информации, определяемой в соответствии с п. 9.1. настоящего Договора, этим третьим лицам) конфиденциальную информацию Лицензиата. Лицензиар не вправе, в частности, сообщать о факте заключения настоящего Договора в своих пресс-релизах и иной информации без предварительного письменного согласия Лицензиата.

9.3.
Обязанности сохранения конфиденциальности информации, установленные в соответствии с условиями пп. 9.1 - 9.2. настоящего Договора, в отношении информации Лицензиара (о Лицензиаре), о конфиденциальности которой Лицензиар в письменной форме сделает специальное заявление, с момента передачи вышеуказанного заявления Лицензиаром в полном объеме распространяются на Лицензиата.

9.4.
Конфиденциальная информация подлежит охране Сторонами в течение всего срока действия настоящего Договора и 3 (Трех) лет по его окончании.

10.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.
Настоящий Договор составлен в виде публичной оферты и действует с момента акцепта Лицензиатом до расторжения по инициативе одной из Сторон или наступления иных оснований, предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством.

10.2.
Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров. При недостижении согласия споры Сторон, вытекающие из существа настоящего Договора, передаются на рассмотрение в арбитражный суд города Нижнего Новгорода.

10.3.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

10.4. Предусмотренные настоящим Договором права и обязанности являются обязательными для правопреемников Сторон, в том числе при изменении их организационно-правовой формы.

Лицензиар
ИП Демина Валентина Александровна

	ИНН:
	526066683845

	ОГРНИП:
	321527500103843

	ОКПО:
	2010591186

	Расчетный счет:
	40802810042000066336

	Банк:
	ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

	БИК:
	042202603

	Корр. счет:
	30101810900000000603

	Адрес:
	603000, Нижегородская обл, г Нижний Новгород, ул Студеная, д. 10а, кв. 5

	Свидетельство:
	619688601 от 23.09.2021